Протокол № 1
общего собрания товарищества собственников жилья  "Эдем"
домов по ул. Октябрьская, д. 2 и ул. Красногвардейская,  д. 9.
24 февраля  2012 г                                                                      г. Муром

Место проведения: Подвальное помещение дома 2 по ул. Октябрьская.
Время проведения :19-00.
Общая площадь жилых и нежилых помещений многоквартирных домов составляет 3544,1 кв.м.

Присутствуют члены ТСЖ - собственники помещений общей площадью
- 2750,0 кв.м. (Приложение 1), что составляет 77,5 % площади жилых и нежилых помещений многоквартирных домов.
Кворум: имеется.                   Собрание :правомочно
                        / (не )имеется /                                                 /(не правомочно)
Повестка дня:
1. Отчет правления ТСЖ «Эдем» о проделанной работе за 2011 год.
2. Отчет ревизионной комиссии по результатам проверки за 2011 г.
3. Утверждение тарифов оплаты содержания жилья и коммунальных услуг

    на 2012 г.

4. Утверждение Сметы доходов и расходов целевых взносов Товарищества  на
    2012 год.
5. Утверждение нового проекта Устава ТСЖ «Эдем».
6. Избрание членов правления Товарищества.
7. Избрание ревизионной комиссии Товарищества.
8. Общие  вопросы.
Процедурные вопросы:

1)избрание председателя и секретаря собрания из лиц участвующих в собрании;

2)избрание счетной комиссии общего собрания.
 Слушали выступление председателя Товарищества тов. Пушечникова С.В., который предложил следующие кандидатуры для избрания их в качестве председателя и секретаря собрания и счетной комиссии Товарищества:
председатель собрания – Пушечников С. В.,
секретарь собрания –  Хрипачев А. С.,
счетная комиссия   -   Лямин А, Л.
Голосовали за данное предложение:

Председатель                                                Секретарь

за – 2750,0 голосов                          за – 2750,0 голосов

против – __0____голосов                      против –__0__голосов
воздержались – ___0___ голосов         воздержались – _0__ голосов
      Счетная комиссия
 за – 2750,0  голосов
против – __0__голосов
         воздержались – __0__голосов
Приняли решение:

Председателем собрания избран – Пушечников С. В.,
секретарем собрания избран – Хрипачев А. С.,

счетная комиссия избран-    Лямин А, Л.
3)Определение порядка подсчета голосов, которыми обладает каждый собственник или его представитель на общем собрании.
Слушали: председателя собрания  по определению порядка подсчета голосов на общем собрании. Предложен вариант  подсчета голосов:  считать 1 квадратный метр общей площади помещения равен 10 голосам.
Проголосовали:

«за»- 27500   голосов; “против”- __0___ голосов;
“воздержались”- __0___ голосов

 Приняли решение:
определить порядок подсчета голосов на общем собрании из расчета

      1 кв. м = 10 голосам.
Собрание по вопросам повестки дня постановило:
1. Отчет правления ТСЖ «Эдем» о проделанной работе за 2011 год.
 Работу правления за 2011 год считать :     удовлетворительной

  / (не) удовлетворительной /
Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /
2. Отчет ревизионной комиссии по результатам проверки за 2011 г.
По отчету ревизионной комиссии по результатам проверки за 2011 г. постановили:

- Утвердить смету  расходования денежных средства на срочный ремонт крыши дома № 2 по ул. Октябрьская в сумме 60 487 руб. 00 копеек.

- Заключить договор с ООО «Вирсавия» на подключение здания по ул. Октябрьская д. 2а к сетям газоснабжения и водопровода ТСЖ «Эдем».

- До 01 июля 2012 года заключить договор с  ООО «Газпром  межрегионгаз Владимир» на поставку природного газа для ТСЖ «Эдем» по ценам для населения.
Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- _0__ голосов; “воздержались”- __0_ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

3. По утверждению тарифов оплаты содержания жилья и коммунальных услуг

    на  2012 г решили:
           До 01 июля 2012 года оставить без изменений.
Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

4. По утверждению Сметы доходов и расходов целевых взносов Товарищества  на    2012 год, постановили:
Утвердить смету доходов-расходов   денежных средств Товарищества на 2012 год в представленном виде.

Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

5.  Утверждение проекта Устава ТСЖ «Эдем» в новой редакции.
Слушали председателя  Товарищества с информацией о проекте Устава ТСЖ в новой редакции. К рассмотрению предложен проект Устава ТСЖ, разработанный на основе действующего законодательства и с учетом предложенных собственниками помещений.

      На голосование поставлен вопрос об утверждении представленного проекта
    Устава ТСЖ «Эдем»:
Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

6. Выбор членов Правления Товарищества собственников жилья.

Слушали информацию председателя общего собрания о необходимости избрания членов Правление ТСЖ. Поступило предложение для голосования:
Избрать в члены Правления ТСЖ следующих членов Товарищества:
 Шевченко А.В.,Лямина А.Л.,Бибина А.В.,Лифанова С.Г.,Есина В.Н.,Свистильника В.И.,Бречко В.В.
За данное решение проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

7. Избрание ревизионной комиссии Товарищества.
Слушали председателя общего собрания о необходимости избрания Ревизионной комиссии  ТСЖ. Поступило предложение для голосования избрать в Ревизионную комиссию ТСЖ:
Морозову Т.П.,
Синцова А.Н.
Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

8. Общие вопросы:
1.Перезакрепить клумбы за жильцами квартир: №№1,8,12,18,12 по ул. Октябрьская дом 2.
Проголосовали:

«за»- 27500 голосов; “против”- ___0__ голосов; “воздержались”- __0___ голосов

Решение :      принято.
                                       /(не) принято /

Приложение:
1.Ведость регистрации собственников квартир ТСЖ «Эдем» на общем собрании
  24.02.2012 г.
Председатель общего собрания /_____________________/Пушечников С.В./
                                                                                   (подпись)

                      (ф.и.о.)

Секретарь общего собрания_________________/Хрипачев А.С./

   (подпись)

      (ф.и.о.)
PAGE
4